4.30-20

22.6.29

否 否

江苏大洋

海洋装备

有限公司

2019 年

12 月 18

日

20,000

2020 年

04 月 30

日

1,491.92
连带责

任保证

2020.0

4.30-20

22.6.29

否 否

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（C1）

20,000

报告期内对子公司担

保实际发生额合计

（C2）

2,983.83

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）

20,000

报告期末对子公司实

际担保余额合计

（C4）

2,983.83

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
20,000

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

2,983.83

报告期末已审批的担保额度

合计（A3+B3+C3）
20,000

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
2,983.83

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.33%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
2,983.83

上述三项担保金额合计（D+E+F） 2,983.83

采用复合方式担保的具体情况说明

航天工业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

91

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

受疫情等因素影响，江苏大洋 2017-2021 年度累计实现净利润-1648 万元，未实现累计承诺业绩。公司正在采取包括业

绩承诺延期在内的相关措施处理上述问题。目前，公司子公司南京长峰与江苏大洋协商形成初步方案，但方案具有较大不确

定性，且尚待公司履行相关内部及上级国资监管机关决策程序，具备披露条件后公司将及时履行相关信息披露义务。

航天工业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 400,016,583 24.92%   -28,318,361 -28,318,361 371,698,222 23.18%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

 2、国有法人持股 331,092,736 20.62%   -1,163,477 -1,163,477 329,929,259 20.57%

 3、其他内资持股 68,923,847 4.29%   -27,154,884 -27,154,884 41,768,963 2.66%

其中：境内法人持股 28,821,290 1.80%   -11,730,290 -11,730,290 17,091,000 1.07%

   境内自然人持股 40,102,557 2.50%   -15,424,594 -15,424,594 24,677,963 1.54%

 4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

  境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,205,405,063 75.08%   26,581,827 26,581,827 1,231,986,890 76.82%

1、人民币普通股 1,205,405,063 75.08%   26,581,827 26,581,827 1,231,986,890 76.82%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 1,605,421,646 100.00%   -1,736,534 -1,736,534 1,603,685,112 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2018年发行股份购买资产并募集配套资金，其中26,581,827股到期解除限售，占总股本的1.6558%，本次解除

限售的股份可上市流通日为2021年5月18日，具体情况详见公司2021年5月14日刊登在巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产

事项新增股份部分解除限售的提示性公告》。

2、因航天开元2017-2020年度累计实现扣除非经常性损益的净利润未达到约定的承诺业绩，公司回购并注销航天科工

资产管理有限公司、北京航天科工信息产业投资基金（有限合伙）、共青城航科源投资管理中心（有限合伙）3名股东合计

持有的1,736,534股公司股份，占回购前总股本的0.1082%。本次应补偿股份由公司以1元对价回购并注销。公司于2021年8

月12日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司通知已于2021年8月11日完成回购并注销手续。本次回购注销完成后，

公司总股本由1,605,421,646股变更为1,603,685,112股。具体情况详见公司2021年8月13日刊登在巨潮资讯网的《关于业绩

补偿股份回购并注销完成的公告》。

航天工业发展股份有限公司 2021 年年度报告全文

93

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响